关于公开遴选2022年度湛江市雷州市

高标准农田建设项目科技推广措施

农资与配套实施地块的公告

为全面贯彻落实中央、省、市农业农村工作会议精神，推动实施耕地质量地力提升行动，着力提高耕地内在质量。由我局农业技术推广中心实施的高标准农田建设项目，计划在2022年度湛江市雷州市高标准农田建设项目区范围内遴选实施地块，现将有关事宜通知如下：
一、遴选范围及条件
（一）遴选范围
在2022年度湛江市雷州市高标准农田建设项目区范围内（详见附件1）遴选种植农户、农业合作社、农业企业等新型经营主体地块为实施地块。
（二）遴选地块具备条件
可为种植农户、农业合作社、农业企业等新型经营地块单独或多者组成，种植在一年内收获农作物的地块。

（三）遴选地块方式
符合遴选范围内的种植农户、农业合作社、农业企业等新型经营主体，采取自愿申报。遴选方式：1.若申报面积超出相应实施地块面积，由我局业务股与雷州市农业技术推广中心组织相关人员，在项目实施范围内，根据优先选取面积大、实施时间快、集中连片、容易实施等条件进行择优评选；若申报面积少于实施地块面积，不足部分由我局业务股与雷州市农业技术推广中心自行安排实施。

（四）项目类型和补贴标准
农资及配套：2022年度湛江市雷州市高标准农田建设项目，由第三方单位到地块施用土壤调理剂、商品有机肥，按照土壤调理剂75公斤/亩，商品有机肥160公斤/亩，农机社会化服务94元/亩。

二、申报时间及地点
1、申报时间：2023年11月30日至12月10日（7个工作日），逾期不受理。

2、受理地点：雷州市西湖大道265号农业农村局农业技术推广中心7楼资料室，联系人:洪芝来，联系电话：15107598891。
3.迟报、未报视为自动放弃。
三、工作要求
1、各申报主体要充分认识公开遴选的重要意义，精心组织申报。
2、各申请主体报名时所提供材料必须真实有效，不得弄虚作假，一旦发现有不真实、弄虚作假的，取消报名资格。
3、坚持公开、公平、公正、自愿的原则遴选项目实施地块。
  
附件：1、2022年度湛江市雷州市高标准农田建设项目范围
           2、申报表

雷州市农业农村局

2023年11月29日

附件1：

2022年度湛江市雷州市高标准农田建设项目范围

	序号
	项目名称
	项目区范围内
	申报类型及最大规模(亩)

	1
	2022年度湛江市雷州市客路镇高标准农田建设项目
	迈坦村、坡仔村、车路村、顶尾村、高上村、六梅村
	1000

	2
	2022年度湛江市雷州市纪家镇高标准农田建设项目
	谭杰村、北仔村、包金村
	485

	3
	2022年度湛江市雷州市北和镇高标准农田建设项目
	潭葛村、调和村、贤洋村
	360

	4
	2022年度湛江市雷州市龙门镇高标准农田建设项目
	排楼村、九斗村、谢家村
	730

	5
	2022年度湛江市雷州市调风镇高标准农田建设项目
	草朗村、课堂村、里仁村
	1200

	6
	2022年度湛江市雷州市雷高镇高标准农田建设项目
	坑营村、官贤村、盐田村、符村村
	590

	7
	2022年度湛江市雷州市杨家镇高标准农田建设项目
	北村村、信村村、宅湾村、安榄村、安苗村、黄桐村
	875

	8
	2022年度湛江市雷州市覃斗镇高标准农田建设项目（示范）
	六高村、那金村、塘边村、迈克村、讨泗村、卜立村
	1100

	9
	2022年度湛江市雷州市英利镇高标准农田建设项目
	三元村、英利村
	975

	10
	2022年度湛江市雷州市附城镇埔西村高标准农田改造提升项目
	附城镇埔西村
	180

	11
	2022年度湛江市雷州市补建高标准农田建设项目
	北和镇和家村
	190

	合计

	7685

  
  
  
  
  
附件2：
申报表
  申报类型：农资及配套

	经营主体类型

	负责人

	经营主体名称

	联系电话

	种植基地规模(亩)

	申报规模(亩)

	实施农作物名称

	可实施时间
	年  月   日至  年  月  日

	实施项目详细地址
	省    市  镇    村委会    自然村

	基地基本情况

	申报主体意见
	本主体对以上内容的真实性和准确性负责，特申请实施。

负责人（签名手印或盖章）：

年    月   日

	所在村委会审核意见
	负责人（签名）：         盖章：
年    月    日

	镇政府部门审核意见
	部门负责人（签名）：
年    月    日

	业主单位审核意见
	负责人（签名）：         盖章：
年    月    日

	主管部门审核意见
	业务股负责人（签名）：        盖章：
年    月    日